令和５年３月７日

保護者 様

                                        八潮市立柳之宮小学校

                                        校 長  鈴木 智雄

新型コロナウイルス対応について

 早春の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス対応について、市・県教育委員会より通知がありましたので、

本校での対応について、下記の通りとさせていただきます。

 ご不明・ご心配な点がありましたら、学校までご連絡ください。

記

１ 卒業式の対応について

（１） 児童及び教職員については、入退場、式辞、卒業証書授与の場面など、式典全体を

通じてマスクを外すことを基本とします。ただし、卒業証書を授与する等児童と対

面する場合のみ、校長は、マスクを着用します。

（２） 来賓や保護者の方はマスクの着用をお願いします。また、座席間は触れ合わない程

度の距離を確保します。

（３） 効果的な換気の実施等、必要な感染症対策を講じます。

（４） 校歌斉唱や合唱を行う時や、卒業生による「呼びかけ」は、マスクの着用など一定

の感染症対策を講じた上で実施します。

（５）児童及び保護者の方で、発熱に限らず、咽頭痛や咳等、普段と異なる症状のある場

合は、卒業式への参加を控えるようお願いします。

（６）児童がマスクの着用を希望する場合は、担任までご連絡ください。児童には、マス

クの着用の有無による差別・偏見等がないよう適切に指導を行います。

２ 令和５年３月３１日までの卒業式以外の学校教育活動におけるマスク着用について

 登下校時や体育の授業等の運動時においては基本的にマスクを外すなど、引き続き、メ

リハリのあるマスクの着脱を指導してまいります。

３ 令和５年４月１日以降のマスク着用について

「学校教育活動の実施に当たっては、マスクの着用を求めないことを基本とする」とい

う国の方針が出されています。詳細が分かり次第、柳之宮小「新型コロナウイルス感染症

拡大予防対策に係る学校生活指針」を改定し、お知らせします。